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* افزایش معقول نرخ ارز ، فرصتی منحصر به فرد 
برای تولیدکنندگان و صنعتگران

پس از پخش سرود ملی و قرائت آیاتی از قرآن کریم، 
مهندس مجتبی خسروتاج- معاون صادراتی وزیر صنعت 

و رئیس سازمان توسعه تجارت  - در جایگاه سخنرانی 

به میهمانان  قرار گرفت. وی ضمن خوشامدگویی 
بخش دولتی و خصوصی ابراز داشت: بیست و دومین 
سالروز ملی صادرات در شرایط اقتصادی و سیاسی 
از  منطقه ای  و  جهانی  تجارت  صحنه  در  متفاوتی 
نظر جنگ تعرفه ای، افزایش نا اطمینانی و بالا رفتن 

ریسک کشوری برگزار می شود.
خسروتاج افزود: صادرات از منظر اقتصاد کلان به 
سبب نقش آن در تخصیص بهینه عوامل تولیدی، 
افزایش مقیاس تولید، خلق فرصت های شغلی مولد، 
دانش،  تعمیق  و  گسترش  تولید،  بهره وری  ارتقای 
تجربه و فناوری، توسعه پایدار ظرفیت های تولیدی 
و تجاری، توان افزایی رقابتی و از همه مهم تر ایجاد 
ایجاد  و  ملی  اقتصاد  تاب آوری  فضای محک زدن 

امواج توسعه ای اهمیت فزاینده ای دارد.
نقش  ایفای  منظر  از  مسئول،  مقام  این  اعتقاد  به 
پیوندهای  توسعه  بین الملل،  تجارت  صحنه  در 
راهبردی و گسترش تعاملات، همکاری و مشارکت 
با کشورهای منطقه و جهان، توسعه و هم راستایی 
دیپلماسی سیاسی و دیپلماسی تجاری و استفاده بهینه 
از ظرفیت های ایجاد شده و بالا بردن هزینه برای 

آینـده را متفاوت تـر از 
گذشتـه تغییــر دهیـم 

اشاره:
بیست و دومین سالروز ملی صادرات با شعار »صادرات؛ تجلی حمایت از کالای ایرانی« با حضور معاون اول 
رئیس جمهور، وزیر جدید صنعت، وزیر سابق وزارت صنعت، رئیس اتاق بازرگانی ایران، تولیدکنندگان، 
صنعتگران، فعالان اقتصادی، کارآفرینان و نمایندگان تشکل های بخش خصوصی در سالن همایش های 
بین المللی صدا و سیما برگزار شد و طی آن از صادرکنندگان نمونه سال97 با اهدای لوح تقدیر و تندیس 

همایش شدند.
در این مراسم، شرکت های نوین بافان پرنگ ) به مدیریت آقای احمد طاهری(  ، الیاف ساینا دلیجان ) به 
مدیریت آقای بهروز محمدی( و فرش قیطران ) به مدیریت آقای مجتبی الوان کاریان( به عنوان صادرکنندگان 

نمونه در بخش صنایع نساجی و پوشاک معرفی شدند. 

گزارشی از برگزاری بیست و دومین سالروز ملی صادرات

گزارش
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کشورهای متخاصم در به انزوا کشانیدن جمهوری 
اسلامی را می توان نتیجه اصلی و یا جانبی گسترش 

صادرات به شمار آورد.
رئیس سازمان توسعه تجارت ضمن بیان این مطلب 
که در شرایط کنونی و به ویژه در سال حمایت از 
به  امر صادرات  به  پرداختن  ملی ضرورت  تولیدات 
صورت همه جانبه دوچندان می باشد؛ افزود: نمی توان 
تنها به رشد 10 هزار درصدی صادرات طی چهار دهه 

)که امر مبارکی است( بسنده نمود. 
وی تصریح کرد: هرگونه سیاست و اقدامی که بتواند 
به صورت کمّی و کیفی موجبات گسترش حضور در 
در  نفوذ  و  موجود  بازارهای  بازارهای جهانی، حفظ 
بازارهای جدید و گسترش بخشیدن به تنوع صادراتی 
)چه در بعد کالایی و چه از نظر خدماتی( را فراهم 
آورد مورد استقبال دولت بوده و سازمان توسعه تجارت 
از جهت تسهیل تعامل با شرکای تجاری کشور و 
تشویق صادرات آمادگی کامل دارد و در سازماندهی 
جدید خود برای نیل به یک سازمان توسعه ای کارآ 

برنامه های لازم را طراحی نموده است.  
خسروتاج، سازمان تحت مدیریت خود را یک سازمان 
مروج  و  کننده  هدایت  سیاست گذار،  توسعه ای، 
سیاست های تجاری اعلام کرد و گفت: کشور باید 
از پتانسیل ها، اختیارات، بودجه و امکانات لازم برای 
تعالی دیپلماسی تجاری و استفاده از فرصت ها و خنثی 
سازی تهدیدات و پر هزینه کردن آنها برخوردار باشد 
تا به وظایف و مطالباتی که دولت و جامعه از آن دارد 
به خوبی جامه عمل بپوشاند. در این صورت می توان 
انتظار داشت در افق 1404، سهم و ترکیب صادراتی 
کشور تحول یافته و به سوی صادرات دانش بنیان 

افزایش قابل ملاحظه و قابل افتخاری پیدا کند.
اقتصادی  عرصه  در  ارز  نرخ  معقول  افزایش  وی 
و  تولیدکنندگان  برای  فرد  به  منحصر  فرصتی  را 
صنعتگران توصیف کرد تا در همکاری گسترده با 
صادرکنندگان و با مطالعه و شناسایی بازارهای هدف 
در خارج از کشور، با بهبود کیفیت تولیدات صادرات 
گرا مطابق با نیاز مشتریان، نسبت ارزش افزوده بیشتر 
و بهره گیری از رهاورهای نوین علمی و استفاده از 
تجارب کشورهای موفق به خنثی کردن تحریم های 

خصمانه و توسعه صادرات بپردازیم. 
این مقام مسئول یادآور شد: کالبد شناسی شرکت های 
صادرکننده در قالب مدل ارائه شده از آنکتاد نشان 
می دهد در بین شرکت های صادرکننده کل کشور 
که حدود 46 میلیارد دلار صادرات در سال گذشته 
در  درصد   1/3 صادرات  ارزش  نظر  از  داشته اند، 
گروه  در  درصد   26/3 پیشرفته  فناوری های  گروه 
فناوری های میانی 7/9 درصد در گروه فناوری های 
پایین 23/4 درصد در گروه منبع محور و بیش از 41 
درصد در گروه کالاهای اولیه جای دارند و از نظر تعداد 
در بین 50 شرکت صادرکننده نمونه کشور، 3 شرکت 
در گروه فناوری های پیشرفته، 14 شرکت در گروه 
فناوری های میانی، 9 شرکت در گروه فناوری های 
پایین، 12 شرکت در گروه منبع محور و 12 شرکت در 

گروه کالاهای اولیه رده بندی می شوند.
اذعان داشت: در سال 1397، 89 درصد  خسروتاج 
صادرکنندگان نمونه وب سایت دارند و 88 درصد در 
تشکل های صادراتی عضو هستند، 84 درصد برند 
داخلی دارند و 20 درصد از برند خارجی برخوردارند، 
71 درصد دارای استاندارد بین المللی بوده و 63 درصد 
استاندارد کیفی دارند و بالاخره 61 درصد آنان دارای 

دفتر فروش در خارج از کشور می باشند. 
وی ضمن اشاره به این نکته که 500 شرکت حدود 
82 درصد صادرات کشور را بر عهده دارند، بر ضرورت 
برنامه ریزی و سرمایه گذاری در جهت توانمند سازی 
بنگاه ها و ظرفیت سازی توسعه صادرات تأکید کرد 
و گفت: اگر دو بخش مشعشع صادراتی کشور یعنی 
فولاد و پتروشیمی صادراتی بیش از دو برابر صادرات 
سنتی کشور را انجام می دهند، ریشه در هدف گذاری و 

سرمایه گذاری های دو دهه پیش دارد. 
به اعتقاد معاون صادراتی وزیر صنعت، برای تغییر در 
محتوای ساختار و ترکیب کالا و خدمات صادراتی 
کشور ، افزایش قابل ملاحظه سهم کالاهای دانش 
فنی  و خدمات  و صنایع خلاقه، جهانگردی  بنیان 
اقتصاد  پیشتازی  اطلاعات،  فناوری  و  مهندسی  و 
دانش بنیان، پیاده سازی و اجرای نقشه جامع علمی 
کشور، ساماندهی نظام ملی نوآوری به منظور ارتقاء 
جایگاه جهانی کشور، افزایش سهم تولید و صادرات 

محصولات و خدمات دانش بنیان و دستیابی به رتبه 
اول اقتصاد دانش بنیان در منطقه؛ پرداختن به مسائلی 
فنی،  سرمایه گذاری  جانبه،  همه  برنامه ریزی  مانند 
بهره گیری از نیروهای انسانی و مدیریتی تراز جهانی، 
شرکت های  ایجاد  و  خارجی  سرمایه های  جذب 

مشترک با برندهای موفق ضروری است.
صادرکنندگان،  مساعدت  خواستار  پایان  در  وی 
ارائه  جهت  کارشناسان  و  صادراتی  تشکل های 
هم  و  هماهنگی  همچنین  و  لازم  مشورت های 
راستایی با سازمان های اجرایی دولتی و خصوصی شد.

* قیمت های پایه صادراتی را واقعی کنید!
مهندس  صادرات،  ملی  روز  مراسم  بعدی  سخنران 
بود  ایران-  بازرگانی  اتاق  غلامحسین شافعی- رئیس 

که اعلام کرد برای سخنرانی، هفت دقیقه فرصت 
در اختیارش قرار گرفته است!

وی ابراز داشت: مقام معظم رهبری در جلسه هفتم 
شهریورماه با هیئت دولت، بر این نکته تأکید فرمودند 
در  بخش  خصوصی  نظرات  به  ویژه ای  توجه  که 
تصمیم گیری ها به انجام رسد؛ قدر مسلم بیانات گوهر 
بار رهبر، حاکی است که حتماً این توجه به درستی 
فرموده اند،  ارائه  را  تذکرات  این  که  نمی شود  انجام 
ضمن اینکه حتماً نظرات بخش خصوصی و مردم را 

در تصمیم گیری ها تأثیرگذار دانسته اند. 
رئیس اتاق ایران یادآور شد: دسترسی بخش خصوصی 
و صادرکنندگان به معاون اول رئیس جمهور بسیار 
ساده است؛  اگرچه انتظار و خواهش این است که 
معاون اول رئیس جمهور دستور بدهند که چگونگی 
اجرای درست ماده  3 و 2  قانون بهبود مستمر فضای 
کسب و کار در سازمان های مختلف دولتی مدنظر قرار 

گیرد. 

باید  کشور  تجارت :  توسعه  سازمان  رئیس 
امکانات  و  بودجه  اختیارات،  پتانسیل ها،  از 
لازم برای تعالی دیپلماسی تجاری و استفاده 
پر  و  تهدیدات  سازی  خنثی  و  ها  فرصت  از 
هزینه کردن آنها برخوردار باشد تا به وظایف و 
مطالباتی که دولت و جامعه از آن دارد به خوبی 

جامه عمل بپوشاند
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دولت نهم و دهم، افزایش قیمت های پایه صادراتی 
پایه ای  قیمت های  اما  گرفت  قرار  حمایت  مورد 
صادراتی با دلار چهار هزار تومان بسیار متفاوت تر از 
دلار هفت و هشت هزار تومانی است! پس باید این 

قیمت ها واقعی و درست شود. 
شافعی ادامه داد: در صورت ایجاد اختلاف تجاری 
فعالان اقتصادی با کشورهای مقصد )به خصوص 
آسیای میانه( ساز و کاری وجود ندارد تا اختلافات حل 
شود؛ اگرچه سازمان توسعه تجارت ایران دفاتر تجاری 
در خارج از کشور دارد اما فاقد کارایی لازم جهت رفع 

اختلاف هستند.
پیمان سپاری  است  قرار  اگر  اذعان داشت:  شافعی 
ارزی صورت گیرد، باید موارد فوق مد نظر قرار گیرند 
کما این که در جلسه هفته گذشته با رئیس کل بانک 

مرکزی، مقرر قرار شد اصلاحات لازم صورت گیرد.
رئیس اتاق ایران اعلام کرد: زمان آن فرا رسیده که 
دولت و بخش خصوصی در مسائل اقتصادی مکمل 
هم باشند و درجه اعتماد متقابل را بالا ببرند. بخشی از 
اقدامات دولت ، در این اعتماد انفصال ایجاد می کند لذا 
خواهش ما این است که اجرای ماده 24 قانون بهبود 
مستمر فضای کسب و کار به خوبی اجرایی شود، نه 
اینکه هر روز صبح فعالان اقتصادی منتظر سورپرایز 
باشند بلکه منتظر این باشد که گرهی از مشکلات 

اقتصادی باز شود نه اینکه گرهی اضافه شود!
آینده را  باید  با اعلام این مطلب که  پایان  وی در 
متفاوت تر از گذشته تغییر دهیم، گفت:  برای این کار 

آماده همکاری با دولت هستیم.  

* قدر تولیدکنندگان و کارآفرینان را بدانید
داروسازی  شرکت  مدیرعامل   - حامدی  فر  هاله  دکتر 

سیناژن- در این مراسم با خطاب قرار دادن معاون اول 

رئیس جمهور، وزیر سابق صنعت و سایر مسئولین 
دولتی گفت: اخیراً رهبر معظم انقلاب و همچنین 
رئیس جمهور محترم بارها اشاره کرده اند که تنها راه 

گذر از شرایط دشوار کنونی امید است.
وی ادامه داد: به یقین امیدآفرین ترین قشر جامعه در 
حال حاضر کارآفرینان هستند. دلسوختگانی که بی 
ادعا حساس ترین نیازهای کشور را تامین می کنند 

به گفته شافعی، احساس می شود که یک نوع تعجیل 
در تصمیم گیری ها وجود دارد،  در حالی که بسیاری از 
تصمیم گیری ها نیازمند یک پیوست کارشناسی است 
و تعجیل و دستپاچگی در بسیاری از تصمیمات، نتایج 
ندارد و  از مواقع  بسیاری  اجرا در  را در گذر  مثبتی 
استدعای بخش خصوصی این است که دستور صادره 
از سوی معاون اول رئیس جمهور مبنی بر نظرخواهی 

از بخش خصوصی، مورد توجه واقع شود.
رئیس پارلمان بخش خصوصی خطاب به معاون اول 
رئیس جمهور گفت: شما همیشه بر اجرای قانون و 
قانون گرایی تأکید و همواره بر لطمه خوردن به اعتماد 
عمومی، حساسیت دارید، این در حالی است که در 
ماده 24 قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، این 
موضوع مطرح شده که هر نوع تغییر در رویه های 
قانونی، صدور بخشنامه ها و دستورالعمل ها، باید همراه 
با پیش آگهی به فعالان اقتصادی باشد و هر گونه 
تغییر قبل از اجرا، از طریق رسانه های عمومی ) با 
تأکید بر صدا و سیما( اطلاع رسانی شود، اما هر روز ما 
سورپرایز می شویم و دعا می کنیم یک بخشنامه بدون 

مطالعه دیگر صادر و اجرا نشود! 
وی اضافه کرد: قطعاً هر فرد وطن پرستی در کشور، 
عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات را یک خیانت 
می داند و صادرکنندگان متعهد به کشور و حرفه کاری 
خود هستند پس تأکید دولت مبنی بر بازگشت ارز 
حاصل از صادرات، در شرایطی صورت می گیرد که 
یک صادرکننده امکان ندارد ارز حاصل از صادرات را 

به چرخه کشور بازنگرداند.
شافعی یادآور شد: در سال های گذشته پیمان سپاری 
که  غیر حرفه ای  افراد  باعث شد  انجام شده  ارزی 
صادرکننده نبودند، به عنوان صادرکننده نمونه ملی 
خود یک  عمر  در طول  حالی که  در  شوند  انتخاب 
کیلوگرم کالا هم صادر نکرده بودند! )تشویق حضار( 
بسیاری از آنان بعدها یا از کشور رفتند و یا گرفتار 
و  است  تکرار  حال  در  روند  این  متأسفانه  شدند، 
حرفه ای ها به دلیل تعهداتی که دارند کنار می روند و 

افراد غیرحرفه ای وارد کار می شوند.
وی خواستار واقعی شدن قیمت های پایه صادراتی شد 
و گفت: قیمت های پایه صادراتی ما اشتباه است. در 

اسحاق جهانگیری - معاون اول رئیس جمهور

محمد شریعتمداری - وزیر سابق صمت

رضا رحمانی - وزیر جدید صمت

غلامحسین شافعی - رئیس اتاق ایران

سعید سرکار - دبیر ستاد نانو
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عنوان  به  امسال   : ایران  اتاق  سابق  رئیس 
صادر  پسته  کیلو  یک  هنوز  نمونه  صادرکننده 
نکرده ام زیرا نمی دانم چطور ارز صادراتی ام را 
باید برگردانم! ما نمی توانیم مسیری را برویم که 
به عنوان قاچاقچی ارز در آینده مطرح شده و 

دچار گرفتاری شوم

و عجبا که همواره چماق واردات بالای سرشان در 
حرکت است.

حامدی فر ضمن اشاره به این مطلب که تولیدکنندگان 
دارو و خصوصاً داروهای خاص و ظیفه و مسئولیتی 
ضمن  جهانگیری  آقای  گفت:  دارند؛  چندان  صد 
تشکر از حمایت های وزارت بهداشت، معاونت علمی 
و فناوری و وزارت صمت خواهشمند است به اهم 
توجه  قشر  این  روزهای  این  کمرشکن  مشکلات 

فرمایید:
روی  به  دنیا  بانکی  سیستم های  که  حالی  در   -1
صادرات  کل  و  است  بسته  ایرانی  شرکت های 
داروی کشور، شوربختانه کمتر از 100 میلیون دلار 
ارز  بازگرداندن  به  متعهد  روزها  این  است  سال  در 
صادراتی در کمتر از دوماه به کشور شده ایم. ما قادر 
به انجام تعهدمان نیستیم زیرا انجام صادرات دارو 
بیماران خاص تحت مناقصه های دولتی انجام شده 
و هرگز وجوه صادراتی در کمتر از شش ماه قابل 
از دریافت هرگونه  وصول نمی باشد.از طرفی دیگر 
ارز جهانگیری! و نیمایی برای خرید خدمات دانش 
بنیان محروم هستیم لذا لزوم بازگرداندن این ارز ناچیز 

حاصل از صادرات برای ما دشوار است.
 2- در شرایطی که تأمین اقلام خطوط تولید واقعا 
دشوار است دلیل تغییر ضوابط هر روزه در سامانه 

صمت و گمرکات قابل درک نیست.
3- تولیدکنند گان دارو با چرخه نقدینگی متوقف شده 
و عمق بدهی بیش از 18 ماه همچنان بی ادعا به 
کار تولید مشغولند. علاوه بر این تابوی جلوگیری از 
افزایش قیمت دارو فقط گریبان آنها را گرفته و صنعت 

را زمین گیر کرده است.
وی افزود: آقای جهانگیری قیمت داروی تولید داخل 
در ایران واقعی نیست؛ با این قیمت، صنعت خوار و 
ذلیل خواهد ماند چون نه قدرت ارتقای کیفیت را دارد، 
نه به روز رسانی خطوط تولید، نه بازاریابی صحیح و نه 

سرمایه گذاری برای صادرات. 
حامدی فر در پایان متذکر شد: مشقت شرایط بحرانی 
بر دوش تولید کننده واقعی بوده و فرصت ماهی گیری 
از آب گل  آلود برای تولید نمایان و سوداگران دارو است، 
 لااقل این روزها بیشتر قدر تولیدکنندگان و کارآفرینان 

را بدانید و بسیار هشیارانه تر دست تولید نمایان را از 
ذخایر کشور کوتاه کنید. 

* تشریح دستاوردهای ایران در محصولات نانویی
دکتر سعید سرکار- دبیرستاد ویژه توسعه فناوری  نانو- 
ضمن تأکید بر موفق بودن برنامه صادرات محصولات 
نانویی ایران گفت: طی سال های اخیر شاهد صادرات 
محصولات دانش بنیان در حوزه فناوری نانو بودیم که 
حجم صادرات این محصولات در حال افزایش است.
گفت:  نانویی  محصولات  بازار  توسعه  درباره  وی 
چندی پیش خط تولید نانوالیاف را در کشور کره جنوبی 
راه اندازی کردیم. چینی ها پس از مشاهده عملکرد این 
خط تولید، به این فناوری علاقه مند شدند و قراردادی 

برای فروش ده دستگاه نیز با آنان به امضاء رسید.
و  همکاری  فرصت های  تشریح  به  سپس  سرکار 
ظرفیت های موجود برای استفاده از توانمندی ها در 
عرصه های بین الملل پرداخت. وی ضمن تأکید بر 
گفت:  گفت:  صادراتی،  محصولات  کیفیت  حفظ 
محصولی که به خارج از کشور صادر می  شود معرف 
نام ایران است پس باید مراقب کیفیت محصول باشیم. 
حفظ کیفیت تمام محصولات صادراتی ضروری است 

زیرا هر محصول ایرانی نماینده کشور ایران است.
دبیرستاد توسعه فناوری نانو به راه اندازی چهار دفتر در 
چین  اشاره کرد و گفت: این دفاتر در صادرات کمک 

شایانی به ما می کنند. 

* اولین خصلت صادرکنندگان، میهن پرستی است
فعال  و  ایران  اتاق  سابق  رئیس   - جلال پور  محسن 

اقتصادی- نیز عنوان داشت:  صادرکنندگان معتقدند 

صادرات باید محور فعالیت های اقتصادی باشد و ارز 
آن جایگزین ارز حاصل از نفت باشد، توجه داشته 
باشیم که سال 1980 ترکیه 3 میلیارد دلار صادرات 
داشت، در حالی که اکنون 160 میلیارد دلار صادرات 
دارد، ضمن این که این آرزوی همه ایرانیان بسته شدن 
درب چاه های نفت است؛ البته اکنون دشمن با دشمنی 
تلاش دارد که درب چاه های نفت را ببندد، در غیر این 
صورت خود ما این کار را نکردیم، اگر شرایط مهیا 
شود و گرفتاری پیش روی صادرکنندگان برداشته 

شود، این آرزو، قابل دسترسی خواهد بود.
ارز  نرخ  ایران، سرکوب  اتاق  رئیس سابق  گفته  به 
واردات را جذاب کرده بود، بنابراین امروز که افزایش 
نرخ ارز رخ داده می توان مشروط به باز کردن راه ها، 
کارها را به سمت افزایش صادرات پیش برد، ضمن 
اینکه باید سورپرایزها را رفع کرد تا ارز کشور تکافوی 

کشور را بدهد و بخشی از آن نیز ذخیره شود.
وی تصریح کرد: برخی صادرکنندگان معتقدند تعهد 
برای  را  مناسبی  برخی شرایط  نیست،  ارزی خوب 
بازگشت ارز حاصل از صادرات طلب می کنند؛ اما تعهد 
ارزی باید ضوابط خود را داشته و 5 نرخ ارز نیز وجود 
نداشته باشد، ضمن اینکه ارز آزاد، ارز مسافرتی، ارز 
نیما، ارز سنا و ارز دولتی وجود دارد و مشخص نیست 
که باید تعهد صادراتی با چه ارزی ایفا کند. این فعال 
اقتصادی اذعان داشت: امسال به عنوان صادرکننده 
نمونه هنوز یک کیلو پسته صادر نکرده ام زیرا نمی دانم 
چطور ارز صادراتی ام را باید برگردانم! ما نمی توانیم 
مسیری را برویم که به عنوان قاچاقچی ارز در آینده 
مطرح شده و دچار گرفتاری شوم. دولت باید بداند 
که اولین خصلت صادرکنندگان، میهن پرستی است، 
در حالی  این  برمی گرداند،  را  ارز  واقعی  صادرکننده 
با  اکنون  برنمی گردانند که  را  ارز  است که کسانی 
بازرگانی صوری  کارت های  و  دولت  بخشنامه های 
درحالی که  است،  بازشده  آن ها  صادرات  برای  راه 

صادرکنندگان شناسنامه دار ارز را برمی گردانند.
وی، ممنوعیت صادرات را کاملًا غیرقانونی دانست 
خرید  در  را  دنیا  کشورهای  موضوع،  این  گفت:  و 
محصولات صادراتی ایران دچار تردید می کند. واقعیت 
آن است که کشورهایی که پسته ایرانی را خریداری 
می کردند، امروز دیگر حاضر نیستند محصول موردنیاز 
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کنیم تا بتوانیم از این صحنه عبور کنیم .
شریعتمداری اذعان داشت: در چند ماه گذشته امتحان 
خود را خوب پس ندادیم، در جلسات تصمیم گیری، 
وزارت صنعت به عنوان زبان قاطع تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان به خوبی نتوانستیم از شما دفاع کنیم که 
امروز این مشکلات وجود دارد. پس باید تلاش کرد 
این نقش که سخنگویی خیل عظیمی از تولیدکنندگان 
که به عهده سرپرست وزارت صنعت گذاشته شده ، به 

خوبی ایفا شود. 
وی با بیان اینکه ما هم معتقدیم که ممنوعیت صادرات 
بدون پیش آگهی و به طور ناگهانی کار غلطی است، 
گفت: اگر کسی این کار را انجام دهد باید عذر تقصیر 
بیاورد و بگوید که برحسب شرایط این تصمیم گرفته 

شده و دیگر تکرار نمی شود. 
وزیر سابق صنعت با بیان اینکه اما ماده 11 آیین نامه 
گمرکی اجازه می دهد که کالاهایی که در گمرک 
تصمیم  گمرکات  در  چرا  گفت:  شود،  صادر  است 
نمی گیرند. دلیل آن است که می ترسند،  دوغ و دوشاب 
مخلوط شده است؛ عنصر خادم برای انجام فعلی که 
خدمت است از ترس اینکه مبادا به وی بگویند که 
شما با فلان تاجر و فلان بازرگانی ارتباط دارید این کار 
را نمی کنند اما اگر کسی متخلف بود و با زیرمیزی این 
کار را کرد ترسی ندارد و از گرفتار شدن هم نمی ترسد؛ 
حتی در واردات هم تاجر می ترسد زیرا تا ثابت کند نرخ 
ارز آن نیمایی بوده و هزینه های معاملات را اعلام کند 

رسوا شده و با این شرایط تاجر نمی تواند ادامه دهد.
تولیدکننده صنعتی  به وجود 80 هزار  وی سپس  
در  گفت:  و  کرد  اشاره  صنعتی  هزارکارگاه  و 490 
حوزه کشاورزی بیش از 50 هزار مرکز کشاورزی در 
بخش های گوناگون و 3 و نیم میلیون واحد صنفی، 
30 هزار تعاونی و حجم عظیم نیروی انسانی می طلبد 
که زبان برُنده و سخنگو در عرصه تصمیم گیری بیش 

از امروز وجود داشته باشد.
شریعتمداری با ذکر این نکته که در جنگ اقتصادی 
و تحریم،  فرصت هایی برای اقتصاد ایران و همچنین 
صادرات به وجود آمده، گفت: کاهش ارزش پول ملی 
یکی از روش های رایج کشور ها برای صادرات کالا 

است و این فرصت بزرگ صادرات غیر نفتی است. 

خود را از ایران تهیه کنند؛ چراکه  توقف صادرات 
محصولات مختلف از گوجه  فرنگی گرفته تا لبنیات را 
از نزدیک مشاهده کرده اند و بیم آن را دارند که مبادا 
صادرات پسته ایرانی هم متوقف شود، پس ممنوعیت 
در صادرات جایی ندارد ولی محدودیت باید با توجه به 

شرایط تحریمی صورت گیرد.
وی به هدفمندی پرداخت یارانه ها نیز اشاره کرد و 
گفت: روزانه 90 میلیون لیتر بنزین مصرف می شود 
مانع  نمی توان  اگرچه  دارد؛  گسترش  هم  قاچاق  و 
فرار سرمایه با قاچاقچی اعلام کردن صادرکنندگان 
و جلوگیری از صادرات شد. رئیس سابق اتاق ایران 
به لزوم واقعی شدن قیمت ارز تأکید کرد و گفت: ارز 
4200 تومانی بیش از هر نرخ دیگری فرار سرمایه را 
رقم می زند، پس باید اعتماد به کشور برگردد، نرخ ارز 

واقعی شود و فضای کسب و کار بهبود یابد.
جلال پور در پایان ضمن بیان این مطلب که نباید 
فضای رانتی و نور چشمی پروری در کشور وجود 
داشته باشد، گفت: تولیدکننده باید بتواند بدون سرکوب 

در بازار حضور فعال و موثر داشته باشد.
*هوای هم را داشته باشیم

دکتر محمد شریعتمداری- وزیر سابق صنعت- سخنرانی 

خود را با اعلام این مطلب آغاز کرد که در این لحظه، 
هیچ سمتی در دولت ندارم و معاون اول رئیس جمهور، 

مرا به این جلسه دعوت کرده است.
وی گفت: تا ماه بهمن و اسفند سال گذشته دچار 
تکانه بیرونی که اقتصاد کشور را در شرایط ویژه ای 
محصول  آیا  کنونی  شرایط  اما  نبودیم  دهد؛  قرار 
تصمیمات دلبخواهی دولت برای ایجاد تنش در بازار 
اقتصاد ایران است یا عاملی با منشا سیاسی از بیرون 
بخشی از اقتصاد کشور را متاثر کرده که مهمترین آن 

هم منابع ارزی کشوراست.
وزیر سابق صنعت تصریح کرد: این کشورمقاوم که 
تحریم  و  و جنگ  نظام سلطه  مقابل  در  40 سال 
مقاومت کرده امروز هم دنبال ایجاد شرایط مطلوب 

است تا این راه را با کمترین ضایعات طی کند.
وی ادامه داد: هم باید جسارت داشت برای عبور از این 
دوران خطیر و هم صبوری کرد تا این مسیر را با هم 
درست طی کنیم، در شرایط تحریم باید به هم کمک 

بهروز محمدی - رئیس هیئت مدیره الیاف ساینا دلیجان

احمد طاهری - مدیرعامل شرکت نوین بافان پرنگ

مجتبی الوان کاریان - مدیرعامل فرش قیطران طلایی کاشان

محسن جلال پور - رئیس سابق اتاق تهران
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گذشته  ماه  چند  صنعت:در  سابق  وزیر   
امتحان خود را خوب پس ندادیم، در جلسات 
زبان  عنوان  به  صنعت  وزارت  تصمیم گیری، 
قاطع تولیدکنندگان و صادرکنندگان به خوبی 
این  امروز  که  کنیم  دفاع  شما  از  نتوانستیم 

مشکلات وجود دارد

به گفته وزیر سابق صنعت، در حال حاضر شاهد خروج 
قابل ملاحظه کالا از بازارچه های مرزی و مناطق آزاد 
هستیم، به وفور کالاهایی که با ارز 4200 تومانی تولید 
می شد را از کشور خارج می کنند در واقع این سرمایه 

ملی است که خارج می شود.
وی اضافه کرد: با وجود قیمت گذاری ارز صادراتی در 
نیما، بازار سوم 11 هزارتومانی شکل می گیرد و صرفه 
و صلاح در خروج هر کالایی در کشور می شود و از 
این رو یک میلیون تن گوجه از کشور خارج و یک باره 
نایاب می شود؛ این اتفاق در بازارهای صادراتی دیگر 
نیز تأثیر می گذارد که باید اصلاح شود. در واردات 
هم همینطور است واردات بدون مانع با ارز 4200 
تومانی و مواجهه با با بازار آزاد باعث شد تقاضای 
ثبت سفارش به 53 میلیارد دلار رسید و همه توسط 
کسانی که کارت بازرگانی داشتند، انجام می شد نه 

توسط غریبه ها!!
وی با طرح این پرسش که چرا برای اشخاصی که 
صلاحیت ندارند کارت صادر می کنیم و بعد پشت 
تریبون ها از همه اشخاص گله می کنیم؛ افزود: طی 
یک سال گذشته تلاش کردیم با همت جناب آقای 
جهانگیری این موارد را ضابطه مند و اصلاح نماییم 
ایجاد  اعتبارسنجی  بندی و  اتاق سیستم رتبه  . در 
کردیم تا این مشکلات را به حداقل برسانیم  زیرا قدم 
اول همان جایی است که کارت های بازرگانی صادر 
می شود تا صادرات و واردات جایگاه مناسب پیدا کند .
تقاضای  دلار  میلیارد   53 وجود  با  وی،  اعتقاد  به 
صادرات به محض باز شدن بازار ثانویه، صف تقاضا 

کاملًا از بین رفت. 
شریعتمداری تصریح کرد: بسیاری از مسئولین دولتی 
معتقدند ده ها میلیارد دلار ارز 4200 تومانی در اختیار 
عده ای قرار گرفته که به کشور بازنگشته ؛ در مقابل 
می بینیم که از 21 فروردین 97 با حاکمیت نظام ارزی 
جدید، 9/6 میلیارد دلار ارز تامین شده بود! این یعنی 
مخدوش کردن فضای کشور به دست عده ای و باید 

تلاش کنیم با صبوری مسیر را طی کنیم.
وی، سامانه نیما برای فروش ارز و هم خرید ارز صادر 
کنندگان را با مشکل مواجه دانست و گفت: بعضی از 
صادر کنندگان می خواهند به صادرات خود ادامه بدهند 

پس باید در سامانه نیما راه هایی جهت حفظ امنیت 
صادرکنندگان و وارد کنندگان پیدا کنیم.

در  ارز  قیمت  کرد:  خاطرنشان  صنعت  سابق  وزیر 
سامانه نیما تعیین شد اما ارز 4200 تومانی برای خروج 
سود حاصل از سرمایه گذاری خارجی ، تعیین نرخ در 
بورس ، تعیین نرخ پایه برای محاسبات سود بازرگانی 
واردات در راستای تعیین نرخ پایه جهت قیمت گذاری 
کمیسیون نرخ گذاری صادرات ، یکی پس از دیگری 
تعیین شدند اما همچنان مشکلاتی در زمینه های فوق 

وجود داشت. 
نیما و قیمت های  ارز  پایه  نرخ  باید  اعتقاد وی،  به 
صادراتی در تمام گمرکات، واقعی باشد و در این راستا 
به تمام گمرکات کشور ابلاغ شد که باید با نرخ ارز 

نیمایی کار انجام دهند .
شریعتمداری، بازگشت ارز حاصل از صادرات طی سه 
ماه را برای برخی کالاها کافی ندانست و ضمن تقدیر 
از برخی  صادرکنندگان به دلیل بازگشت ارز حاصل 
از صادرات و فروش در سامانه نیما گفت: بازگرداندن 
ارز حاصل از صادرات وظیفه بزرگ ملی است و باید با 

کمک هم انجام دهیم .
ایران  بهار خوب صادراتی  امروز  اذعان داشت:  وی 
برای صادرات محصول و کالا و هم ورود افراد به 
کشور برای توریسم و گردشگری است؛ پس فراهم 
نمودن شرایط مناسب برای صادرات، خدمت بزرگی 
است و باید بدانیم و عنصر حیات بخش اقتصاد ملی 

صادرات است.
وی با بیان اینکه ما هم معتقدیم که ممنوعیت صادرات 
بدون پیش آگهی و به طور ناگهانی کار غلطی است، 
گفت: اگر کسی این کار را انجام دهد باید عذر تقصیر 
بیاورد و بگوید که برحسب شرایط این تصمیم گرفته 

شده و دیگر تکرار نمی شود. 
وزیر سابق صنعت گفت: هر پیشنهادی که در نشست 
سران قوا تصویب شود اگر شجاعت به مدیران دولتی 
برنگردد کار درست نمی شود. آقای جهانگیری من 
امروز که در میان شما نیستم اگر این مسیر ادامه پیدا 
کند هیچ مدیر دولتی پای سندی را امضا نمی کند و 
هیچ فردی جرات امضای سند ندارد و همه را به وزیر 

موکول می کند.

وی اظهار داشت: اکنون برخی رایزنان بازرگانی 7 ماه 
است که حقوق نگرفته اند اما کسی جرات نمی کند 
که تامین حقوق آنها را از منابع غیر بپردازد. این به 
مصلحت کشور نیست من که دیگر نیستم هیچ جای 
دیگر هم مرا به کار نگیرید چون اگر این روند ادامه 

یابد حضور و وجود من کارایی ندارد.
وزیر سابق صنعت اظهار داشت: برخی می گویند که 
شریعتمداری با 40 سال سابقه برخی موارد را نمی داند 
در حالی که ما از مشکلات اطلاع داریم، باید حرف 
صادرکنندگان را شنید که چرا بازگشت ارز سه ماهه 

امکان پذیر نیست؛ باید این موارد را اصلاح کرد.
شریعتمداری در پایان سخنرانی خود گفت: باید در 
شرایط نا مطلوب هوای هم را داشته باشیم، در شرایط 
سخت به هم بدی نکنیم که اگر به هم کمک کنیم، 

دست خدا همراه خواهد بود. 

*راه اندازی اتاق فکر در حوزه های صنعت، معدن و 
تجارت

دکتر رضا رحمانی-وزیر جدید صنعت، معدن و تجارت- 

نیز با اعلام این مطلب که در جریان تمام مشکلات 
این  و حل  پیگیری  من  اصلی  وظیفه  و  دارم  قرار 
مشکلات است، ادامه داد: در دوره مسئولیت جدیدم به 
رییس جمهور قول هایی دادم تا مایحتاج عمومی مردم 
را تأمین کنم تا این کالاها به وفور در بازار وجود داشته 
باشد، همچنین به اصلاح زنجیره تولید تا صادرات 

بپردازم. 
وی از  اختصاص 10میلیارد دلار ارز حاصل از افزایش 
صادرات به تولید داخل خبر داد و گفت: در نوسانات 
ارزی همه از مشکلاتشان صحبت کردند که یا به 
صورت طبیعی ایجاد شده یا تصمیمات اشتباه باعث 
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بنگاه به عهده دولت هاست، گفت این دولت ها هستند 
که با سیاستگذاری ها می توانند شاخص های اقتصادی 
را به سمت ثبات اقتصادی حرکت دهند، واقعیت این 
است که در دوره یازدهم، ما موفق بودیم که ثبات را به 
اقتصاد برگردانده و نرخ تورم را تک رقمی کنیم، این 
در حالی است که هجده ماه در یک مذاکره نفسگیر 
با خارجی ها گفتگو کردیم و تابوها را شکستیم. با این 
حال اتفاقات ویژه ای اکنون در مسائل سیاسی داخلی 
و فضای بین المللی رخ داده است و همه باید تلاش 
کنند در فضای سیاسی داخلی روحیه جوانمردی در 

کشور از بین نرود.
وی افزود: شرایط بین المللی کشور واقعیتی است که 
سیاست های اقتصادی کشور را متاثر می کند، به این 
معنا که شرایط سیاسی و اجتماعی داخل کشور نیز 
بر این سیاست های اقتصادی اثرگذار است و محیط 
پیرامونی را نیز نباید بدون تاثیر دانست. این در حالی 
اگر  نیز مهم است و  است که عامل درون بنگاهی  
عوامل مشخصی را نداشته باشد درون گلستان هم 
که باشد موفق نخواهد بود. البته بنگاه اقتصادی آثار 
سیاست های اقتصادی و فرهنگی داخلی و خارجی را 

نیز در کنار خود می بیند و در عملکردش تاثیر دارد.
جهانگیری با بیان اینکه ترامپ روی کار آمده و توافق 
بین المللی را به هم زده است گفت: برخی توصیه 
می کنند که بروید حرف ترامپ را بشنوید و قبول 
کنید اما روحیه و غیرت ایرانی اجازه نمی دهد. ما توافق 
کردیم و امضا کردیم، شورای امنیت هم مهر تایید زد. 
حال یک فرد بگوید که من این را قبول ندارم و ما 
برویم بگوییم که چه قبول داری ما آن را اجرا کنیم، 
این خلاف روحیه جوانمردی است  بلکه باید او دست 

از کار اشتباه خود بردارد
وی افزود: در این شرایط به نظر می رسد آمریکایی ها 
که تحریم های خود را روی 13 آبان ماه بنا کرده اند 
پیش از موعد در شاخص های نفت، بانک و حمل و نقل 
که زیربناهای درآمدی اصلی کشور است، وارد عمل 
از کشورها  تعدادی  این در حالی است که  شده اند. 
تسلیم ترامپ شده و خرید نفت از ما را صفر کرده اند. 
ما نیز دست بسته نبودیم و راهکارهایی را پیدا کرده ایم 

که با وجود میل آنها نفت را صادر کنیم.

آن شده است اما در این میان فرصت هایی نیز به وجود 
آمده که باید از آن  استفاده کنیم. 

رحمانی به تدوین قانون بهبود فضای کسب  و  کار 
در مجلس نیز اشاره کرد و گفت: فکر می کردیم این 
قانون تحولی بزرگ به وجود می آورد و هم اکنون نیز 
این قانون مترقی است و درصد هستیم از آن استفاده 

کنیم.
وی اذعان داشت: قول می دهم در دوره مسئولیت 
جدیدم تمام انتصابات بر محور جوانان و جوان گرایی 

باشد و از با تجربه ها هم استفاده خواهد شد. 
در  فکر  اتاق های  راه اندازی  صنعت،  جدید  وزیر 
از  یکی  را  تجارت  و  معدن  صنعت،  حوزه های 
برنامه های خود در مسند وزارت صنعت اعلام کرد و 
گفت: هر تصمیمی که بخواهد اتخاذ شود پس از عبور 

از اتاق فکر و با کمترین آسیب خواهد بود.

* موتور محرک اقتصاد بخش خصوصی است
آخرین سخنران بیست و دومین سالروز ملی صادرات، 
دکتر اسحاق جهانگیری- معاون اول رئیس جمهور- بود.  

وی در ابتدا گفت: با اینکه قول داده بودم که با افتخار 
در این روز شرکت کنم اما نمی خواستم بیایم، ولی 
صبح در صدا و  سیما اعلام شد که این جلسه با حضور 
بنده برگزار می شود پس آمدم که تعبیر و تفسیری از 

این جلسه نشود.«
جهانگیری در واکنش به اعتراضات فعالان بخش 
این  در  من  همشهری های  حتی  گفت:  خصوصی 
این  نگذاشتند.  کم  دولت  از  انتقاد  بابت  از  مراسم 
در حالی است که بنده نمی دانستم که تا این اندازه 
مشکل حل نشده وجود دارد. بنابراین اگرچه در ابتدا 
قصد نداشتم که در این همایش حضور پیدا کنم اما 

حالا که آمده ام، خدا را شکر می کنم!
همه  همراهی  با  داشت:  بیان  ادامه  در  جهانگیری 
جریان های سیاسی و مدنی، دوره تحریم های آمریکا 
طولانی نخواهد بود وظیفه ملی همه ما این است که 
در این مقطع با دولت همراهی کنیم، اگر جریانات 
سیاسی، دولت، حکومت و جریان های مدنی یک پیام 

واحد داشته باشند، این دوره طولانی نخواهد بود.
وی ضمن بیان این مطلب که شرایط پیرامونی هر 
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معاون اول رییس جمهور گفت: راه دشواری داریم و 
باید اراده کنیم که راه دشوار را حل و فصل کنیم. 
تحریم آمریکا یک تصمیم سیاسی و اقتصادی صرفا 
علیه حکومت و دولت ایران نیست بلکه علیه ملت 
ایران است و بدترین سختگیری ها در همین چند ماه 
اخیر روی تامین مواد اولیه دارو راجع به ایران صورت 
گرفته است. ضمن اینکه در نحوه انتقال پول برای 

تامین کالاهای اساسی مردم انجام داده اند.
وی با بیان اینکه راه مقابله با تحریم بر عهده دولت و 
حکومت نیست، گفت: تحریم علیه ملت ایران است 
و وظیفه ملی همه ما این است که در این مقطع با 
دولت همراهی کنیم. البته باید قبول کنیم که این دوره 
سخت است اما باید آن را با موفقیت پشت سر بگذاریم 

چرا که این دوره طولانی نیست.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه خطاب به بخش 
به  را  ایران  بخش خصوصی  من  گفت:  خصوصی 
خوبی می شناسم، 8 سال وزیر بودم، 8 سال بیکار بودم 
و با بخش خصوصی ارتباط صمیمی داشتم، بخش 
خصوصی این پیش فرض را از ما قبول کنید که باید 
این شرایط سخت را با موفقیت پشت سرگذاشت ما 

هم همین آدم های قبلی هستیم.
وی در ادامه در رابطه با پیمان سپاری ارزی افزود: با 
اینکه سه بار در دوران مدیریتی خود با پیمان سپاری 
ارزی مواجه شده ام، مهمترین رسالت من در دولت 
در  زمان ممکن  بود که در کوتاه ترین  این  یازدهم 
دولت پیمان سپاری حذف شود. این در حالی است که 
دولت در حال حاضر نیز قائل به این است که پیمان 
امتیازات معافیت  بلکه  اجرا نمی شود،  ارزی  سپاری 
مالیاتی صادراتی برای کسی که ارز را نمی آورد، حذف 

شود.
جهانگیری در ادامه هدف صادرات را راه اندازی اقتصاد 
کشور معرفی و اظهارکرد: صادرات، پیشران توسعه 
این صادرات  ولی  است  اقتصادی و صنعتی کشور 
برای تأمین نیاز کشور از طریق ارزآوری است. بنابراین 
اگر به هر دلیلی با صادرات خروج سرمایه انجام شود 

نمی توان آن را خدمت به کشور دانست.
واکنش  در  همچنین  جمهور  رئیس  اول  معاون 
صدور  به  نسبت  صادرکنندگان  برخی  گلایه  به 

واقعا  نیز  دولت  کرد:  اضافه   متعدد  بخش نامه های 
نمی خواهد بخشنامه های متعددی صادر شود ما هم 
به این موضوع باور داریم که که ثبات در سیاست ها 

مهمترین عامل موفقیت کشور است.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین در بخش دیگری 
معظم  مقام  توجه  به  اشاره  با  خود  از صحبت های 
رهبری به فعالیت اتاق بازرگانی در کشور و نظرات آنها 
اظهار کرد: اخیرا اتاق بازرگانی جای خود را در سطوح 
مختلف کشور به خوبی باز کرده است. به گونه ای که 
حتی در جلسه ای که سران سه قوه اخیرا با رهبری 
داشتند، برخی از نامه ها و اظهارات و پیشنهادات مطرح 
شده از سوی اتاق بازرگانی ، توسط ایشان مورد اشاره 
قرار گرفت؛ این اتفاق به این معناست که حرف اتاق 
بازرگانی در سطوح مختلف نظام مورد پذیرش قرار 

گرفته است.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه بخش خصوصی باید 
به چرخه  را  از صادرات خود  ارز حاصل  بپذیرد که 
اقتصاد بازگرداند به فراهم بودن امکان اعمال تغییرات 
در لحظه اجرای این سیاست اشاره و خاطر نشان کرد: 
نخواهد  دوره ای طولانی  در  سیاست ها  این  اجرای 
بود چراکه اگر بتوانیم به آمریکایی ها نشان دهیم که 
نتوانسته اند با اعمال فشارها و تحریم هایی به اهداف 
خود دست یابد و او سر عقل بیاید، این دوران می تواند 
برای چند ماه بیشتر به طول نینجامد. جهانگیری با 
تاکید بر اینکه کشوردر شرایط فعلی به اعتماد متقابل 
بخش خصوصی و دولت نیازمند است، گفت: نباید 
بخش خصوصی اوضاع را تلخ کند. بی تردید شرایط 
موجود شرایط سختی است اما نباید فراموش کنیم که 

سختی برای انسان های بزرگ است.
معاون اول رئیس جمهور همچنین در پاسخ به طرح 
پیشنهاداتی مبنی بر افزایش قیمت بنزین از سوی 
تعدادی از فعالان بخش خصوصی و صادرکنندگان با 
طرح این پرسش که آیا واقعا در شرایط فعلی افزایش 
قیمت بنزین توسط دولت امکان پذیر است، اظهار 
کرد: باید سیاست ها را گام به گام جلو ببریم و ما 
نمی توانیم با توجه به شرایطی که داریم، یک مرتبه از 
اقتصادی که در آن یارانه وجود دارد به سمت اقتصاد 
آزاد حرکت کنیم بلکه باید یک سیاست مدیریت شده 

داشته باشیم تا بتوانیم متناسب با شرایط جامعه به این 
سمت حرکت کنیم.

جهانگیری با بیان اینکه افزایش نرخ بنزین در شرایط 
فعلی، شدنی نیست و جامعه کشش آن را ندارد، گفت: 
تحریم داخلی واژه تلخی است، ما می خواهیم در این 
شرایط تهدید به فرصت تبدیل شود یعنی موانع را 

برداریم نه اینکه مانع جدیدی بگذاریم.
مقام  موافقت  به  اشاره  با  رییس جمهور  اول  معاون 
از  دلار  میلیون  برداشت 500  برای  رهبری  معظم 
صندوق توسعه ملی برای شرکت های دارویی گفت: 
این مبلغ پس از تبدیل به قیمت های نیمایی در اختیار 

تولیدکنندگان قرار می گیرد.
به گفته وی، واقعیت این است که در شرایط کنونی 
و  می کند  تجربه  را  خاصی  وضعیت  ایران  اقتصاد 
نمی توانیم غیرصادقانه صحبت کنیم. این در حالی 
است که در سابقه مدیریتی من هم این طور نیست 
تولیدکننده و صادرکننده صحبت کردم،  با  اگر  که 
موارد  نادرستی را عنوان کنم. بنابراین سعی کردم آنچه 
راجع به مسائل کشور و شرایط اقتصادی و تولیدی را 
می دانم به صورت درست بگویم  اگرچه همه آنچه 
را که می دانم را هم نمی گویم، چراکه گفتن برخی 

مسائل به صلاح کشور نیست
مردم  بین  مسائل  برخی  داشت:  اذعان  جهانگیری 
پشت پرده نیست. اولویت ما در آغاز به کار دولت 
یازدهم این بود که تمام قید و بندهای بسته شده 
در  این  کنیم؛  دور  آنها  از  را  پای صادرکنندگان  به 
حالی است که تیم روی کار آمده، با قدرت گرفتن 
و میدان داشتن بخش خصوصی موافق بوده است 
و البته در حال حاضر هم می گویم که موتور محرک 
اقتصاد بخش خصوصی است و هر راه دیگری به 

 معاون اول رئیس جمهور:  برخی تصور می کنند 
قلم و کاغذی در دست من است که صبح تا 
شب افرادی را برکنار کنم . این در حالی است 
که من تا این لحظه اجازه برکناری منشی خودم 
را هم نداشته ام. بنابراین از من انتظار نداشته 

باشید وکیل و وزیر تغییر دهم



40   شماره 189    آبان 97      

مشهد، اطلس پود، راک شیمی، تولید مواد اولیه الیاف 
مصنوعی، نساجی تبریز

*سال1382: یزدباف، گروه صنعتی آرتا
کشبافی  پارس،  موکت  شرکت های  *سال1383: 
بعثت، مهتا توس، یاس نخ، آرشام کوشا، صادراتی 

زرباف فر
کشباف  یزد،  استر  پلی  شرکت های  *سال 1384: 

آزادی
ریس،  ابهر  تاک،  آرتا  شرکت های  *سال1385: 
تولیدی مواد اولیه الیاف مصنوعی، راک شیمی، فرش 

سهند،کاچیران، آرشام کوشا
*سال1386: شرکت های یاس نخ، صادراتی زرباف 

فر، طراحان گلچین حامد، فرش ستاره کویر یزد 
*سال1387: شرکت های ابهر ریس، ظریف مصور، 

فرش پرنیان 
*سال 1388: شرکت های ابهر ریس، راک شیمی، 

ظریف مصور، فرش پرنیان، موکت نگین مشهد
کاشان،  آسایش  نساجی  مجتمع  *سال1389: 

صادراتی زرباف فر
گروه  کاشان،  آسایش  نساجی  *سال1390:مجتمع 

صنعتی نیکو
*سال1391: خاطره کویر یزد

*سال1392:شرکت های آرتا نقش تاک، راک شیمی، 
دلیجان،  ساینا  پلی استر  الیاف  فر،  زرباف  صادراتی 

مجتمع نساجی آسایش کاشان
ایران  خیاطی  چرخ  کارخانجات  *سال1393: 
)کاچیران(، موکت نگین مشهد، نوین بافان پرنگ، 

نفیس نخ،تمدن فرش کاشان
آسایش  نساجی  مجتمع  شرکت های  *سال1394: 

کاشان، نوین بافان پرنگ، آرتا نقش تاک 
*سال1395: مجتمع نساجی آسایش کاشان ، فرش 
خاطره کویر، نوین بافان پرنگ، مهتا رنگ توس، الیاف 

پلی استر ساینا دلیجان، نانو نخ و گرانول سیرجان
*سال1396: رنگدانه سیرجان، مهتارنگ توس، فرش 
قیطران طلایی کاشان، الیاف پلی استر ساینا دلیجان، 

موکت نگین مشهد
*سال1397:شرکت های الیاف پلی استر ساینا دلیجان، 

فرش قیطران طلایی کاشان، نوین بافان پرنگ

بیراهه رفتن است. وی در پایان با بیان اینکه ما در این 
شرایط مدیر ریسک پذیر می خواهیم، اظهار کرد: برخی 
تصور می کنند قلم و کاغذی در دست من است که 
صبح تا شب افرادی را برکنار کنم . این در حالی است 
که من تا این لحظه اجازه برکناری منشی خودم را هم 
نداشته ام. بنابراین از من انتظار نداشته باشید وکیل و 

وزیر تغییر دهم.

*صادرکنندگان ممتاز:
ایران،  الکترونیک  ایران گلاب، صنایع  شرکت های 

صنعتی داداش برادر، فراب و یاتا اکسپرس

*صادرکنندگان نمونه ملی:
اصفهان،  شیمی  اشکان  جدید،  ارگ  شرکت های 
تک،  کیمیا  آریان  دلیجان،  ساینا  پلی استر  الیاف 
بازرگانی احمد بدیعی، بازرگانی حسن شمس الهداء، 
بهار دالاهو، ساروج بوشهر، پارس کیهان، پاسارگاد 
رزین  و  رنگ  سیناژن،  آسیا،  کویر  پیشگامان  تور، 
الوان، ریشمک، تک ماکارون، فارکو شیمی، تونل سد 
آریانا، جنرال مکانیک، ذوب آهن اصفهان، زرین ترنج 
مهرو، سایپا، سفال تاج، سمیران سلامت، شیما کفش، 
شیشه کاوه فلوت، فروآلیاژ ایران، پلاست آبیار، صنعتی 
بهشهر، گلستان صباح، فرش قیطران طلایی کاشان، 
کالای خانه پایا پارس، نورد لوله یاران، کابل سازی افق 
البرز، بوتان، زرمهر مارلیک، آناتا، گسترش بازرگانی 
کرمان، گسترش تجهیزات دانا، گلکده مارانتا، مروارید 
تجارت پدیده، مهاب قدس، نخل سبز صبحی، نوین 

بافان پرنگ، نوین زعفران و هنگ پاکیزه 

و  نساجی  صنایع  نمونه  صادرکنندگان  *اسامی 
پوشاک از سال ۱377 تا ۱397

*سال1377: شرکت های یزدباف، نساجی تبریز
*سال1378: شرکت های فرش مشهد، اطلس پود

سیلون  موکت،  پیمان  شرکت های  *سال1379: 
)پوشاک عالی مقام( ، سهامی الیاف 

پوپلین،  شیراز  یزدباف،  شرکت های  *سال1380: 
فرش مشهد، کارخانجات خیاطی ایران )کاچیران( 

ابهر ریس، موکت نگین  *سال1381: شرکت های 


